
Zápis č. 11 z jednání Poradního expertního sboru ministra financí a 
ministra práce a sociálních věcí 
(11.5.2010) 
 
Přítomni: 
členové sboru: p. Bezděk, pí Gellová, pí Hájková, p. Fialka, p. Král, p. Kohout, p. Rusnok, p. Samek 
hosté: pí Horčicová, pí. Fuchsová, pí. Šteklová, p. Suchomel, p. Štěpánek, p. Tošner  
 
Jednání na Ministerstvu práce a sociálních věcí začalo v 15.00, skončilo v 18.00 
 
Agenda jednání: 
 
Zápis z 10. jednání Poradního expertního sboru ministra financí a ministra práce a sociálních 
věcí  
Závěr: Zápis a jeho zveřejnění na webu MF a MPSV bylo schváleno. Dále sbor rozhodl, že bude 
zveřejněna prezentace Reformní scénáře, která byla diskutována na 10. jednání sboru. 
 
Prezentace výsledků PES  
17.6. Ekonomické fórum na Žofině 
9.6. Seminář k důchodové reformě v Senátu PČR 
Seminář, který pořádá Centrum pro sociální a ekonomické strategie 
O informaci o výsledku práce sboru požádala i Rada hospodářské a sociální dohody. 
 
 
Reformní scénáře 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  dopracovalo IV. variantu,  která předpokládá rovný důchod (25% 
PM), strop 3 nás. PM, a postupný pokles pojistné sazby. 
Závěr: 
Po diskusi se sbor shodl, že ekvivalence u této varianty by mohla být zajištěna v  kapitálovém pilíři 
s tím, že se sbor u této varianty bude muset dále zabývat problematikou invalidních důchodů. Na 
základě diskuse MPSV modifikuje variantu IV. tak, že pojistná sazba se sníží na 22%, 4,5 % se bude 
povinně spořit do kapitálového pilíře a 1,5 % bude povinné spoření pro invalidy. 
 
Nález Ústavního soudu Pl. ÚS 8/07 
V tomto bodě nedospěla komise k žádnému závěru. 
 
Doplňkové systémy – penzijní připojištění se státním příspěvkem 
Materiál, který by měl být součástí závěrečné zprávy zpracovalo  MF.  Sbor diskutoval připomínku V. 
Bezděka týkající se poplatku za přestup do nového systému.  
Závěr: 
MF materiál přepracuje ve smyslu připomínek. 
 
Garance v penzijním připojištění se státním příspěvkem 
Materiál MF byl upraven dle požadavků dohodnutých na předposledním jednání sboru (rozšíření o 
životní pojištění a o ratingy jednotlivých PF). Materiál bude součástí závěrečné zprávy. 
 
 
Termín dalšího jednání: 
 

- 27.5. od 9:00 na Ministerstvu financí 
 
 
 


